
COMUNE DI FURCI SICULO
Città Metropolitana di Messina
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122

GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER(F)

ORDINANZA

N. 32 DEL 31/03/2025

OGGETTO:
CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO DI
FURCI SICULO COMPRESO L’ASILO NIDO COMUNALE NELLA GIORNATA DI
MARTEDÌ’ 01 APRILE 2025

IL SINDACO

v_ Visto l’avviso Regionale n. 25090 prot. n.14071 del 31.01.2025
v Vista la direttiva del Consiglio dei Ministri del 27.02.2004

Indirizzi operativi per la gestione organizzativa e funzionale del
sistema di allertamento nazionale e regionale per il rischio
idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile;

v Preso atto che nel sopracitato avviso si legge : DALLE PRIME

ORE DI DOMANI, MARTEDÌ 01 APRILE 2025, E PER LE SUCCESSIVE

18-24 ORE, SI PREVEDONO PRECIPITAZIONI, DA SPARSE A

DIFFUSE, ANCHE A CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE,

SPECIE SUI SETTORI SETTENTRIONALI E ORIENTALI. | FENOMENI

SARANNO ACCOMPAGNATI DA ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ,

ATTIVITÀ ELETTRICA E FORTI RAFFICHEDI VENTO.
vy Ritenuto pertanto di dovere adottare provvedimenti contingibili

ed urgenti in materia di sicurezza pubblica;
Y_ Visto l’art. 69 del OO.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia il



quale dispone in materia di provvedimenti contingibili ed urgenti
per motivi di sicurezza pubblica;
Ritenuto che ricorrono le condizioni urgenti ed indifferibili per
adottare il presente provvedimento per motivi di sicurezza
pubblica;
Visto l'art. 54 del D Lgs. N. 267/2000;

ORDINA

La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado presenti sul
territorio di Furci Siculo compreso l'asilo nido comunale e la

sospensione delle attività didattiche e amministrative per il

01.04.2025 per tutelare la salute pubblica;

DISPONE

Di trasmettere la presente Ordinanza, a S.E. il Prefetto di

Messina, al Dirigente Scolastico dell’|.C. Livatino di

Roccalumera, al Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore
Pugliatti di Taormina, al Comandodei Carabinieri Stazione di

Santa Teresa di Riva, al Comandodi Polizia Municipale.

Il Sindaco
Dott. Matteo G. Francilia


